— 1 —

石大教发〔2021〕45 号

各学院及有关单位：

为进一步推进新文科建设，教务处和经济与管理国家级实

验教学示范中心联合开展了2021年度新文科背景下实验实践教

学改革研究项目申报工作。经个人申报、学院推荐、专家评审，

确定立项建设 2021 年度新文科背景下实验实践教学改革项目

14 项（见附件 1），其中重点项目 3 项，一般项目 11 项。现将

— 2 —

有关事宜通知如下：

一、建设周期

2021 年立项的新文科背景下实验实践教学改革项目建设周

期为两年，即 2021 年 10 月—2023 年 9 月。

二、经费管理

项目经费由各学院自筹安排。项目建设经费支出按《石河子

大学本科教学质量与教学改革工程专项资金管理暂行办法》（石

大校发〔2012〕156 号）执行。项目负责人对立项项目的研究工

作、经费使用、成果形式等全面负责。项目负责人填报《新文科

背景下实验实践教学改革建设项目任务书》（见附件 2），于 10

月 30 日前报送经济与管理学院实验中心办公室。逾期未交视为

自动放弃，做撤项处理。

三、中期检查及结项验收

立项项目计划于 2022 年 9 月进行中期检查，2023 年 9 月

进行结项验收。届时，经济与管理国家级实验教学示范中心将

组织专家对项目完成情况进行中期检查和结项验收；未能结项

的追回已拨经费或视情追回全部经费。

请各学院按照有关规定，认真做好立项项目的建设和管理

工作。

— 3 —

附件：1.石河子大学 2021 年新文科背景下实验实践教学

改革研究立项项目汇总表

2.《新文科背景下实验实践教学改革建设项目任务书》

石河子大学经济与管理

石河子大学教务处      国家级实验教学示范中心

（石河子大学经济与管理学院代章）

                         2021 年 10 月 6 日

— 4 —

附件 1

序号 学院 项目名称
项目

负责人
项目编号 项目类型

1 师范学院
“虚拟仿真”+“理实协同”：学前教育专业本科生教学能力培养的

实践模式探究
窦全能 XWKZD202101 重点项目

2 文学艺术学院
新文科背景下兵团高校美育与德育协同的艺术设计基础实践课程改

革研究
孟福利 XWKZD202102 重点项目

3 经济与管理学院 新文科背景下基于产出导向的经管类专业实践教学体系构建与探索 马金利 XWKZD202103 重点项目

4 经济与管理学院 基于 python的行业大数据分析与挖掘虚拟仿真实验教学改革 鱼  明 XWKYB202101 一般项目

5 经济与管理学院
新文科背景下国际经济与贸易专业四位一体实践教学体系的探索与

构建
侯敬媛 XWKYB202102 一般项目

6 经济与管理学院 新文科背景下会计学实验教学体系的思考与探索 强 锦 XWKYB202103 一般项目

7 经济与管理学院 基于“OBE”理念的《招聘与选拔》虚拟仿真实验课程建设与研究 岳云云 XWKYB202104 一般项目

8 经济与管理学院 基于大数据可视化的人力资源管理专业综合实训数智化升级研究 王一帆 XWKYB202105 一般项目

9 师范学院 数智化背景下师范生实践教学 U-S合作模式创新与实效提升研究 崔晓娟 XWKYB202106 一般项目

10 师范学院 新文科背景下师范生程序设计基础课程实践教学模式的优化与重塑 张红艳 XWKYB202107 一般项目

11 师范学院 基于学前教育专业实践课程改革的多元学习评价体系建构研究 李晨晨 XWKYB202108 一般项目

12 师范学院 应用心理学专业学生实践创新能力培养的实践教学体系探索 乔亲才 XWKYB202109 一般项目

13 师范学院 新文科背景下师范生实践知能发展研究 洪燕君 XWKYB202110 一般项目

14 体育学院 视频反馈教学法在篮球教学训练中的实验研究 林茂春 XWKYB202111 一般项目

— 5 —

附件 2

项 目 名 称  ：

项 目 代 码  ：

项 目 负 责 人  ：

所 属 学 院 ：

联 系 方 式  ：

项 目 建 设 周 期 ：         年     月 至        年     月

石河子大学国家级实验教学示范中心制

— 6 —

1．任务书的各项内容要实事求是，真实可靠。文字表达要明确、

简洁。所在学院应严格审核，对所填内容的真实性负责。

2．如果表格版面不够，可根据需要加附页，但不得增删表格中的栏

目或改变栏目排列顺序。

3．表格文本中外文名词第一次出现时，要写清全称和缩写，再次出

现时可以使用缩写。

4．本表栏目未涵盖的内容，需要说明的，请在说明栏中注明。

5． 建设项目任务书版面一律为 A4 打印纸型，不要以剪贴代填，骑

马装订。表格用 WORD 制作。

— 7 —

一、教学队伍

项目
负责人

姓 名  性 别  年 龄

职  称  职  务  电 话

E-mail

主要

参加

者

姓 名 性别 职称 年龄 学历
在本项目中
承担的工作

— 8 —

二、项目建设任务与目标

1.项目建设目标与预期成效（设计理念与思路，对新文科建设发挥的作用）

2.项目建设进度安排

3.项目主要内容和创新点

4.项目成果的预计去向及使用范围

5.经费预算

可加页

石河子大学教务处                    2021 年 10 月 6 日印发